MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021170 - 19/12/2023 - VI - U
FUTU n A A LA SCUOLA A Q i dl i 1 Ttaliadomani
PER LITALIA DI DOMANI sl Ao e

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

i/\\? “Guido Guinizelli” Iy Sk
Via Risorgimento, 58 — 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) R (ﬁ;"l,\ "
tel. 059926517 - 059921576 - cod.mecc.: MOICB09003 o

internet: https://icquinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it -
PEC: moic809003@pec.istruzione.it

Castelfranco Emilia, 19/12/2023

Albo online
Atti
Sito web - Amministrazione Trasparente

Oggetto:  Determina ai sensi dell’art.50,comma 1, lettere a) e b), D.Lgs n. 36/2023 per
acquisto Rinnovo Accesso base Servizi On Line MEDIASOFT di Scarabelli per
un importo contrattuale pari a € 180,00 (+IVA al 22%), CIG:Z6F3DD7C87

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilita Generale dello Stato”;

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” € ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante ‘“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143
della Legge n.107/15”;

CONSIDERATO in particolare I’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con
I’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati 1’accertamento
delle entrate e I’impegno delle spese ivi previste”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come

definiti dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della
legge n. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1

della legge 21!'—9 n%}no 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
ato digitalmente da LODOVICA GALLONI


https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021170 - 19/12/2023 -VI-U
FUTURA GRrmataoiooman 8
PER L'ITALIA DI DOMANI
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ]
w = = el = 5 f\ .
i/\\? Guido Guinizelli 4 Sk
Via Risorgimento, 58 — 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) % cﬁﬁ W "
A i ,W~ tel. 059926517 - 059921576 - cod.mecc.: MOIC809003 Ao fi“'
internet: https://icquinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it -

PEC: moic809003@pec.istruzione.it
pubblici” e in particolare 1’art.50 c.1 lett. b relativo alla procedura di affidamento diretto;

VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC;

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza, correttivo della legge 6
novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi
dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Regolamento sulle attivita negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.l. 28/08/2018, n.129;

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 — annualita 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei

Docenti e approvato dal Consiglio d’Istituto;

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2023,;

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche di servizi corrispondenti a tale

fabbisogno;

CONSIDERATO che il valore del servizio in oggetto ¢ di € 219,60 (TOTALE IVATO) e trova la
copertura nel Programma Annuale E.F. 2023 dell’Istituto, nell’aggregato di
spesa Al Funzionamento Generale;

TENUTO CONTO della normativa di riferimento sulla tracciabilita dei flussi finanziari relativa ai
contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, artt. 3 e 6 della L.136/2010
come modificati dal D.L. n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, in virtu
della quale I’Istituto ¢ tenuto ad acquisire il Codice Identificativo di Gara per
cui si é provveduto a richiedere il sequente CIG: Z6F3DD7C87,;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per

la prevenzione ¢ la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione”,

Fil iat 4 X X . N . .
d:lf’ﬂ?i‘:nne europea 204 Minidere dell Hasicne l-. [taliadomani
o dod OMerits . [ ————

NextGenerationEU

DETERMINA

di procedere ai sensi dell’art.50,comma 1, lettere a) e b), del D.Lgs n. 36/2023 all’affidamento
diretto del servizio indicato in premessa alla societa MEDIASOFT DI SCARABELLI A.E.C. SNC
di Modena P.IVA 02353700368, verificato il possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi
degli artt. 80 - 83 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

di autorizzare la spesa di € 180,00€ escluso IVA da imputare alla scheda di destinazione Al
Funzionamento Generale;

le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa
inerente la tracciabilita dei pagamenti:

a. Le fatture elettroniche di pagamento dovranno riportare il codice identificativo
dell’ordine a cui si riferisce CIG:Z6F3DD7C87
b. Codice univoco per fatturazione: UFEBWYV;

c. L’operatore Emﬁa[d@jgiﬁarﬁ]etﬁwﬂa ROCEDWIoare Adll’@puto il conto corrente


https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021170 - 19/12/2023 - VI - U
FuTu RA :.._LA SCUOLA - mﬁﬂﬂaﬁe europea @ Oliniers del irion l.' Italiadomani
PER L'ITALIA DI DOMANI : -

NexiGenerationEU 5 APrey A T ——
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

“Guido Guinizelli” Iy Sk
Via Risorgimento, 58 — 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) % (ﬁi"\ ‘
tel. 059926517 - 059921576 - cod.mecc.: MOIC809003 S -

i T
A ITAL
> o

internet: https://icquinizelli-castelfrancoemilia.edu.it
e-mail: moic809003@istruzione.it -
PEC: moic809003@pec.istruzione.it
dedicato e a far pervenire la dichiarazione di tracciabilita dei pagamenti, ai sensi della
L. n. 136/2010;
d. La mancata osservanza degli obblighi sulla tracciabilita dei flussi per le

forniture pubbliche determinera la risoluzione dell’ordine e 1’applicazione di sanzioni
amministrative.

5. che, infine, il pagamento sara effettuato, previa verifica positiva del DURC (Documento
Unico di Regolarita Contributiva) aziendale, attestante, contestualmente, la regolarita
dell’impresa, per quanto concerne gli adempimenti previdenziali e assicurativi sulla base
delle rispettive normative di riferimento;

6. aisensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico
del Procedimento € il Dirigente Scolastico Lodovica Galloni

7. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale
https://icquinizelli- castelfrancoemilia.edu.it ai sensi della normativa vigente sulla
trasparenza.

Il Dirigente Scolastico

Lodovica Galloni

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice dell Amministrazione Digitale e normativa connessa)

Firmato digitaimente da LODOVICA GALLONI


https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/

		2023-12-19T13:43:59+0100
	LODOVICA GALLONI




